mus nisi natalia sensitiva vel arguitur ex sensibilibus deum sub roe primi principij. vel pri-
mi motoris. Sic etiam pbs vidit deum quod tali modo deus coguit ut br. viij. pbi. xij. metba.
De illa visione loquitur ares. ij. metba. di. Sic se-
b3 oculi noctucoracis ad radium solis. siccet
bab3 intellecti non ad manifestissima natale scz
deum et alia spiritualia. Lumine spirituale est fides quod
clan3 intellecti possibilis illustrat. illo lumen non
videt natalia scz credita. quod fides est de rebus
non visib; iij. sen. di. xxij. Et ex de sum. in.
et si. ca. c. firmuer. Sic videt deum trinum et
vnum icamatum. mortuum. et in celis regnante deo quod
visione dicapls. Videntur ei cum nunc per specu-
lum in emigmate. Ternum est lumine glorie quo sup
via natalia et credita intellecti illustrat. et ele-
uat ad illa quod oculi non videt. nec aures audi-
unt. nec coquibus ascendet. De illo lumen dicit
ps. In lumen tuo videbitur lumine. i. xpm. Et i.
pe. ij. De tenebris vocavit nos et admirabi-
le lumine suum. xps gloriosus de illa delectabilis
visione beatitudinis quam discipuli eius habuerunt
fide et spe. et postea lumine glorie ire habituri
erant. dixit. Beati oculi. In quibus verbis duo
notantur. scz. ¶ Supradictum capitulo cum dicitur. Beati
oculi. Exercitum clav. addens. quod videt. ¶
Propter enim proponit mentem quod nos proponamus
beatitudines quod est in operae virtutum. Nam quo
rundam phorum opinionem habuit quod boies feliciter fa-
cerent. nota. i. l. xxix. l. v. Sed subdit
propositum quod consistit in visione dei clara. i. p.
¶ Dmica decima quarta. Fmo de epila.

LE^{XX} PROPIER
transgressio posita est Gal. iij.
Varietas morborum peccatorum
est in mediob; cum autem voluntates hominum varie-
sint nec velle vniuersitudo uno id nouis morbo no-
ua puerit atidota permanet. In autem quod morbo
est natales filii efficiunt legumini. s. Si quis
vo. col. vi. Unde quid. de peccatoribus. Mores
tot sunt quoniam morbe figure. Ioculix. pdi-
tor ut buana cobercerat audacia. et tutu sit
iter iprorum inoccidentia. iij. c. facte sunt.
Nam per leges nemo beneficere cogitur. sed male
agere prohibetur. xxij. q. v. ad fidem. Merito ergo
dicitur lex propter transgressores. 2c. In quod veribus
duo notantur. scz. ¶ Ut leges fuerint. cum dici-
tur. Lex. ¶ Mala uicimus. addens propter
transgressores. Demus leges fuare. quod sic esse
per haculum diximus nota. xxij. E. f. b. ¶ Se-
cundo deum mala uicare scz adulterium. xxij.

V. homicidium. xxvij. C. Reginam. xx. A.
¶ Sermon de euangelio.

Otor miserere nrae Lu. xvij. Uox
iuocantis acunus replicat ut citius
exaudiat. Sic frequenter dominus misericordiam implora-
mus et iuocamus ut deus celerrime misereatur.
Quoties igitur peccamus. et in piculo eternae
mororis constituti sumus toties in dolore cordis
deum inocare deum eternum misericordiam implorare
de pe. di. i. Multiplex misericordia datus bis quod tempo-
re necessitatis et piculi urgentis istantia. praesidium
pnice et reconciliatio ipsorum. nec satisfactio
interdicenda est. nec reconciliatio deneganda quod
misericordia deus nec mensura possimus ponere.
nec ipsa diffinire apud quem nullas patimur ve-
ne moras querimus. clamemus igitur oculis in moris
piculo prout sint. Ibu preceptor. In quibus
verbis duo notantur. ¶ Peccatoris iuratio
ad iuocandum. cum dicitur. ibu preceptor. Salvatoris
confiditio ad misericordiam. addens. mi. Dicit prior
peccator. deum per misericordiam. quod nulli dñeget suaz
misericordiam. x. d. Hoc quid an oib; misereatur. xxi
ij. p. ¶ Dmica decima quarta. Fmo de epila.

APRILIA ANNO B. 1400
te 2c. Gal. v. Si enim duc se te. e
una leta secura. et iudedens ad locum
consolatorem. altera tediosa. lutosa. et lingui-
osa. iudeiens ad locum turbatorem et carcera-
torem nullus sane mens per pomum vel piro daret se pi-
culose seminare. sed post uerum aliam. Sic in hac vita
sunt duc seminare. Una spuma iudeens ad beati-
tudinem solatiosa et secura est. scz seminaria vitium
que ipse in infinitum crescit in solatibus. nec obice-
b3. De quod dicitur de pe. di. i. non potest in globo. Hu-
ic seminaria quasi lux splendens crescit in ppe-
tuum die. Alia autem seminaria est carnis multo te-
diosa. lutosa. et piculis plena iudeens ad mor-
tes scz. seminaria unquam quod habet obice. scz su-
piorem per remans. quod super resistit et murmurat
coira peccatorum. Et habet obice offensam crea-
toris. quod duo impedunt ne transire in infinitum.
Poteat ei quod transire in infinitum in malo. cum
hic quod potest esse summe malum de pe. di. ii. s.
eccliarum. Sed non summe bonus cum caritas
crescat in infinitum. Demus enim eligere seminaria
spuma et non seminaria carnis. Ad quod hortat apo-
stolus. In quod veribus duo proponunt nobis scz. Quod
seminalis anime est ambulanda. cum dicitur

spiritu ambulate desideria corporis cassanda
addes. et desideria carnis. Hunc namque de
bem ambulare semper vultum. xlvi. b. Vel
semper ait est. Ut vadam per desideratorem super
hunc. xlvi. p. Seco deum carnis desideria
cassare quod sit quoniam corporis occidatur nota. xxvij.
S. L. // Sermo de euā.

On potestis

Deо fure 2c. Math. vi. Seco
leges. C. Qui militare potest vel
nō. l. iij. Nemo potest duas milias babere.
Qui enim vultus miles Christi non potest esse mi-
les mundi: vel dyaboli. cuī ille militie impugnat
Un. xxij. q. vi. d. Qui sunt miles Christi non
dicit studere seculari militie: sed orationib⁹ va-
care. Un. accedit casus. Cuī quodam nico-
laus papa p̄cepisse quibusdam epis ut romam
veniret. karolus imperator scripsit ei quod reū
poterat: quod mantios pratas die noctis
cuī alii fidelib⁹ militarēt: quod papa dicebat
probabilis cuī b̄ m̄ militibus secularibus
conueniat. et ad hoc p̄badū adducit autori-
tatem apli. ij. Tbi. ij. d. Nemo militans deo
implicat se negotiis secularibus. Sic cuī dñs
mundi sit dyabolus: quod militia omnimodā ba-
beat omnes Christi militie quod dyabolo vult fure
et militare non potest Christo et eccl̄esi. Et
hoc ostendit uba thematis sc̄z non potestis.
In quib⁹ verbis duo notat̄ sc̄z Dei futuris
acceptatō cum dicunt non potestis. Dyaboli
seruitutis refutat̄. addes. et mādōe Pro
debet deo fure ppter tria. xlviij. M. xxv
L. Q. N. Seco debet cōsiderare fuitū oya-
boli quod ut fuitores suos etiam alter dānet
beccas facit eis. xlviij. O

Dñica decimaq̄nta de ep̄la

HONERA ALTERIUS
Onera portate 2c. Galat. vi. Bo-
ues pungunt ut biga vel arae
truz facili⁹ trabat. Sic ut habet ex de pre-
sum. c. vlt. Hādata celestia efficiant̄ geni-
mus si nostra cuī fr̄ib⁹ onera portam⁹ vel p̄tra-
mur ut igit̄ legē et mādāta Christi facili⁹ iplea-
m̄ portamur p̄ apo. Alter alteri⁹. In quib⁹
verbis apls duo docet sc̄z. // Portare legez
doloris. cuī dic. Alter alteri⁹ 2c. Seruare le-
gē amoris. addes. Et sic adiplebus Pro
alter alteri⁹ dō portare onera quod fit p̄ mu-
tuā p̄passionem. xxij. k. xij. O Seco lex
amoris et p̄cordie ē babēda ut legē Christi ad

impleam⁹ ij. T Etia cuī inimicis ij. T

// Sermo de euā

ADOLESCENS

Atibi dico surge. Lu. vij. Virga
tenera faciliter flecentur et ad
quācumque ptez inclinat⁹ s̄ cuī idurā veterata
fleci nō potest quoniam fractura patitur. Sic eis oīs
etas ac adolescētia i malū p̄na sit. xij. q. i.
c. i. Adolescēs quod a iuventute a malo retrahit
et ad bonū inclinat⁹. faciliter sine lesione. et
fractura laboris ad assuetatē virtutū abili-
tatē. Sz postq̄ i levitatis et malitiae inue-
terat⁹ idurā ad aliud nō ducit nisi frāgat⁹.
Estem cōsuetudo altera natura. ij. pbui. Sz
sic p̄suecum⁹ ita dīḡm̄ur facere dicer et opa-
ri. ij. metb. q̄re p̄medator. ij. pbi. adducit
quodam exemplū quod qdā boies ita erat assue-
ti comedere venenū quod erat eis cibus. Et
de qdā puella copulāda alexandro dī. q̄ ve-
neno erat nutrita. ut postq̄ ei p̄m̄geret ve-
nositate eaz iterumeret et venenū ei nō
cuit quod p̄sueta ab infancia. Sic difficile est
cōsuetā r̄linq̄re. Un. v̄sus. Qui nō assuecat
vitutes duz iuuenescit. Postq̄ senescit a vi-
cīs cedere nescit. Ut igit̄ adolescēs iuuenis
surget a viuīs et vitūtib⁹ deo fuitat. horat⁹
p̄ euāgl̄stā in themate. // In qdā verbis
duo notat̄ sc̄z. Quō stat⁹ iuuenis ē p̄nus
ad corporis corruptōz. cuī dī adolescēs. //
Amor p̄gentilis dī esse ad filioz correctōz
addes. tibi dico surge. // P̄tio dico quod ste-
tus adolescētū p̄nū est ad malū. qdō ostendit
in filio. pdigo. in tribus in qbus male fecit
xvi. T Seco amor p̄tū ē nō ad filiorū
informatōz quo ad tria. xxix. P. Quo ad
honorādū eos i duobus. xxij. T. quo ad
nutritionem. xvi. P.

// Dñica sedecima de ep̄la.

ELECCIO BENEDICTA
mea ad p̄fem 2c. Eph. iij. Sol-
sequim̄ v̄sus illā ptez se inclinat
qua solis influentiam magis suscipit. Sic
cor boies p̄ affectū ad deū p̄fem inclinare se
debet in oratōe. quo maiore ipetrām̄ picta-
tem. Unde ciprian⁹ de p̄se. d. i. Quā stat⁹
ad orationē fr̄es carissimi iuigilare et i cū
bere ad p̄ces toto corde debet. cogitatio
camalis et secularis abscedat nec qd̄ tunc
anim⁹ q̄ illud solū cogitat quod precaver. Jo
sacerdos ante oratiōe in p̄fatiōe pat boim⁹

mentes dicēdo sursum corda ut dū mīderet
plebs habem⁹ ad dūm. admoneāi yl alud
q̄ dñz se cogitare debere. Claudiā igit̄ p̄ ad
uersariū peccus et soli deo pateat. nec le bo
stem dei ip̄e oratiōis venire patiat̄. bec ille
Hic etiā apls p̄ pplo orauit. dās exemplū
q̄t̄ et nos p̄ inuicē orare dēm⁹. dī. flecto
genua 2c. In q̄bus v̄bis duo notat̄ sc̄z.
Opens īgulatō ut sine nō pruef̄. cū dicit̄.
flecto genua mea. Huncen⁹ impetratō.
si digne postulef̄. addēs. ut det vobis 2c.
Prio opus recte īgula si itentōz ad deum
dingam⁹. viij. S. i. S. Sc̄do munere n̄ fru
stramur si bec postulef̄. xij. D. Sz quare
non semper eraudimur. viij. X.

¶ Semino de euangelio.

Licet sabbato
curie Lu. xij. P̄bs de som⁹
no et vigilia Soni⁹ req̄es ē
data aialib⁹ ppter coꝝ salutē. Sic q̄ mul
ti vānis occupatōib⁹ et peccatis p̄ ebdo/
modā īvolumur ad salutē datū est sabbatū.
i. dñica ut ab illicitis opib⁹ q̄escamus.
Quare etiam p̄cipit ut habeat ex de ferijs.
Omnes dies dñicas a vespa in vespas cū
oi veneratōe obseruem⁹ et ab oi illicito ope
abstineam⁹. et nibil aliud in eo agēdū ē ni
si deo vacandū. et cū ymnis et psalmis et cā
ticis spūalib⁹ deo fuiēdū. de cōse. dī. iiij. ie
suma. De his c̄m opib⁹ possumus deuz in
dñica placare. sic igit̄ licet aīam sabbato cu
rare. In q̄bus verb̄ duo notat̄. s. Iulta oc
cupatio bonoz. cum dr. licet. Recia v̄tano
maloz. addēs. curare. Debem⁹ igit̄ prio di
ebus dñicas bis opib⁹ occupari. viij. I.
Sc̄do dēm⁹ bec vuare. xvij. V

¶ dominica decima ep̄uma de epla.

B̄S̄C̄T̄O V̄D̄S̄ ĒB̄O
vincius in dño 2c. Eph. iiij.
Vitis silvestris sit domestica per
cultura et ecōuerio. sic bō q̄ p̄ ne
gligētā culture vertē in labrūstā et p̄iorez
indigz diligētā cultura ut reducat in itauz
recu et iustiū anicq̄ induret in culpa qđ fie
n dēr p̄ pdicatorē vel platu. de cōle. dī. v. c.
Nunq̄. Inserat̄ in fructuose arbores yl gē
mis vel surcul̄ vi quo ḡtus ip̄e laboris ui
dulcia poma decerpas. Doctor i gr ecclie B
autēdēs ut labrūstas in vites de mēticas et
arbores v̄tū plāct. inserit̄ in culos v̄tū